
Волгоградская область 
Иловлинский муниципальный район 

Администрация Иловлинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 457
от 09.10.2023 р.п. Иловля

Об исполнении бюджета Иловлинского 
городского поселения за 9 месяцев 2023 года

В соответствии со статьей 36 Положения о бюджетном процессе в 
Иловлинском городском поселении Волгоградской области, утвержденным 
решением Думы Иловлинского городского поселения от 24.12.2009г. №5/29 «Об 
утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе в Иловлинском 
городском поселении Волгоградской области», администрация Иловлинского 
городского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении местного бюджета за 9 
месяцев 2023 года по доходам в сумме 47554,2 тыс. рублей, по расходам в 
сумме 52319,7 тыс. рублей, с дефицитом в сумме 4765,5 тыс. рублей.

2. Направить указанный отчет в Думу Иловлинского городского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 

финансово-экономического отдела администрации Назарову Татьяну 
Павловну.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник 
Иловлинского городского поселения».

С.А. Пушкин



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Иловлинского городского поселения 
от 09.10.2023г. № 457

Отчет

об исполнении бюджета Иловлинского городского поселения за 9 месяцев 2023 года

1. Исполнение по доходам местного бюджета за 9 месяцев 2023 года

тыс. руб.

Код бюджетной 
классификации Наименование статьи Утверждено Фактически

исполнено
Процент

исполнения
1 2 3 4 5

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27 177,8 19 280,5 70,9

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

400,0 492,6 123,2

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

2 700,0 2 890,8 107,1

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 
000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов)

400,0 402,0 100,5

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1 070,0 974,4 91,1



100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

7,4 5,3 71,6

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1 322,8 1 037,0 78,4

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-141,1 -114,3 81,0

182 1 05 03010 01 1000 110

Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

436,4 1 095,0 250,9

182 1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений

651,2 22,6 3,5

182 1 06 06033 13 0000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

2 000,0 203,9 10,2

182 1 06 06043 13 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

4 636,0 482,9 10,4

902 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

4 000,0 2 450,2 61,3

941 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности

40,0 9,9 24,8



городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

941 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

382,8 266,2 69,5

941 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

11,2 7,6 67,9

941 1 11 09080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора 
за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в 
собственности городских поселений, и 
на землях или земельных участках, 
государственная собственность на 
которые не разграничена

402,3 289,6 72,0

941 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 156,1 93,7 60,0

902 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

250,9 312,4 124,5

941 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных 
правовых актов

0,0 4,0 100,0

941 1 16 18000 02 0000 140

Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и 
сборах, подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации в 
соответствии с федеральным законом о 
федеральном бюджете

0,0 109,8 100,0

941 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 16 345,0 12 258,7 75,0



бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации

941 2 02 25299 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
поселений на софинансирование 
расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой 
программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 
2019-2024  годы"

2 700,0 540,0 20,0

941 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 864,0 864,0 100,0

941 2 02 30024 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

37,4 28,1 75,1

941 2 02 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

713,8 433,0 60,7

941 2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений

3 387,3 3 108,0 91,8

941 2 07 05020 13 0000 150

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских 
поселений

0,0 6,3 100,0

1того доходов 69 951,3 47 554,2 68,0



2. Исполнение расходов местного бюджета по разделам и подразделам функциональной  
классификации расходов местного бюджета за 9 месяцев 2023 года

тыс. руб.

Код Наименование статьи Утверждено Фактически
исполнено

Процент
исполнения

1 2 3 4 5
01 00 Общегосударственные вопросы 7 137,9 4 479,6 62,8

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 993,3 731,6 73,7

01 03
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

264,2 185,3 70,1

01 04 Функционирование местной администрации 5 292,8 3 169,3 59,9

01 06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

203,3 150,8 74,2

01 11 Резервные фонды 50,0 0,0 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 334,3 242,6 72,6
02 00 Национальная оборона 713,8 433,1 60,7
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 713,8 433,1 60,7

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 536,5 205,2 38,2

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 536,5 205,2 38,2

04 00 Национальная экономика 16 059,1 9 156,7 57,0
04 09 Дорожное хозяйство 15 588,1 9 000,7 57,7
04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 471,0 156,0 33,1
05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 26 932,3 24 258,3 90,1
05 01 Жилищное хозяйство 168,3 52,2 31,0
05 02 Коммунальное хозяйство 16 201,0 16 096,5 99,4
05 03 Благоустройство 10 563,0 8 109,6 76,8
07 00 Образование 134,0 80,0 59,7
07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 134,0 80,0 59,7
08 00 Культура, кинематография 5 519,0 1 429,1 25,9
08 01 Культура, библиотеки 5 496,0 1 429,1 26,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 23,0 0,0 0,0
10 00 Социальная политика 255,0 191,2 75,0
1001 Пенсионное обеспечение 255,0 191,2 75,0
11 00 Физическая культура и спорт 20 447,1 11 979,7 58,6
11 01 Физическая культура 20 447,1 11 979,7 58,6
13 00 Обслуживание государственного (муниципального) долга 262,5 106,8 40,7

13 01 Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 262,5 106,8 40,7

1того расходов 77 997,2 52 319,7 67,1



3. Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
за 9 месяцев 2023 года

тыс. руб.

Наименование Код Бюджетные
назначения

Исполнение 
за 9 месяцев 

2023 года
1 2 3 4

1олучение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 13 0000 710 4 500,0 4 500,0

Тогашение бюджетами городских поселений кредитов 
i t  кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

01 02 00 00 13 0000 810 -4 500,0 0,0

Толучение кредитов из других бюджетов бюджетной 
истемы Российской Федерации бюджетами городских 
юселений в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 13 0000 710 5 000,0 1 000,0

1огашение бюджетами городских поселений кредитов 
13 других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 13 0000 810 -5 000,0 0,0

Увеличение прочих остатков денежных средств 
•юджетов городских поселений 01 05 02 01 13 0000 510 -69 951,3 -53054,2

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
юджетов городских поселений 01 05 02 01 13 0000 610 77 997,2 52 319,7

1сточники внутреннего финансирования дефицита 
юджета, всего 01 00 00 00 00 0000 000 8 045,9 4765,5


